
 

R.T. kování a.s.  

Křičkova 373  

592 31  Nové Město na Moravě 

 Kapitola 19.1 

(57, 160)                                                                                                                                                                                                                                                                        04. 2025 

 

PŘEKLIŽKY JEDNOSTRANNÉ 
 

Formátování: Používejte ostrý jemnozubý pilový kotouč, případně veďte řez přes papírovou pásku jako ochranu  

 proti vytrhávání vláken na ploše. 

 
Frézování drážek:   Je možné pouze do překližky tloušťky 9 mm a to do hloubky 3 – 5 mm. 

 
Broušení:  Vždy po letech, brusným papírem o hrubosti minimálně P180 – P220. 

 

Povrchová úprava:  Povrchovou úpravu překližek (zvláště po frézování) konzultujte s vaším dodavatelem barev.  

  Při frézování vzniknou dva různě savé povrchy, které je třeba před nanášením barev rozdílně  

  upravit. 

 
Skladování:   Skladujte na pevném podkladu ve vodorovné poloze, zakryté, při teplotě optimálně 8–10°C a optimální vlhkosti  

  v rozmezí 65% (±3%) = stav vlhkostní rovnováhy. 

 
Použití:  - výplně do dveří (nezateplené) 

  - obklady vrat, stěn 

 - venkovní obklady fasád 

 - vnitřní obklady interiérů 

 - nákližky kazet vchodových dveří, na základní PUR panel se nákližek nalepí polyuretanovým lepidlem 

57 

Obj. číslo Složení Krycí dýha Rozměr [mm] (2) Rozměr [mm] (3) Cena [Kč/m²] 

Hladká překližka vodovzdorná 4 mm, tolerance tloušťky + 0,32, - 0,52 mm dle EN 315.    

PT4/1EKO/.. (4 mm) jednostranná smrk EKO 2500 x 1250 2500 x 1700 774 

PT4/1/.. (4 mm) jednostranná smrk PREMIUM 2500 x 1250 2500 x 1700 985 

PT4/1R (4 mm) jednostranná smrk přírodní 2500 x 1250 2500 x 1700 1083 

PT4/2/.. (4 mm) jednostranná borovice 2500 x 1250 2500 x 1700 751 

PT4/3/.. (4 mm) jednostranná meranti (okoume) STANDARD 2500 x 1250 2500 x 1700 679 

PT4/4/.. (4 mm) jednostranná dub 2500 x 1250 2500 x 1700 823 

PT4/5/.. (4 mm) jednostranná modřín 2500 x 1250 2500 x 1700 1083 

PT4/5PR/.. (4 mm) jednostranná modřín PREMUIM 2500 x 1250 2500x1700 988 

Hladká překližka vodovzdorná 5 mm, tolerance tloušťky + 0,35, - 0,55 mm dle EN 315.    

PT5/1EKO/3 (5 mm) jednostranná smrk EKO  2500 x 1700 904 

PT5/1/3 (5 mm) jednostranná smrk PREMIUM  2500 x 1700 1042 

PT5/2/3 (5 mm) jednostranná borovice  2500 x 1700 751 

PT5/4/3 (5 mm) jednostranná dub  2500 x 1700 881 

Hladká překližka vodovzdorná 9 mm s možností frézování drážky, tolerance tloušťky + 0,47, - 0,67 mm dle EN 315.  

PT9/1EKO/.. (9 mm) jednostranná smrk EKO 2500 x 1250 2500 x 1700 1108 

PT9/1/.. (9 mm) jednostranná smrk PREMIUM 2500 x 1250 2500 x 1700 1364 

PT9/1R (9 mm) jednostranná smrk přírodní 2500 x 1250 2500 x 1700 1389 

PT9/2/.. (9 mm) jednostranná borovice 2500 x 1250 2500 x 1700 1087 

PT9/3/.. (9 mm) jednostranná meranti (okoume) STANDARD 2500 x 1250 2500 x 1700 1021 

PT9/4/.. (9 mm) jednostranná dub 2500 x 1250 2500 x 1700 1152 

PT9/5/.. (9 mm) jednostranná modřín 2500 x 1250 2500 x 1700 1389 

Hladká překližka vodovzdorná 9 mm oboustranná, tolerance tloušťky + 0,47, - 0,67 mm dle EN 315.  

PT9/1D (9 mm) oboustranná smrk PREMIUM   2500 x 1700 1747 

Ostatní oboustranné překližky jsou na dotaz 

 

U objednacího čísla místo znaků „ .. “ doplňte označení 2, 3: 

2 - nutno doplnit k obj. číslu v případě rozměru 1250 x 2500mm, např.: PT4/1/2  

3 - nutno doplnit k obj. číslu v případě rozměru 1700 x 2500mm, např.: PT4/1/3                   

 

 

 

 

 

 

 

Uvedené ceny jsou bez DPH. 



 

R.T. kování a.s.  

Křičkova 373  

592 31  Nové Město na Moravě 

 Kapitola 19.1 

(57, 160)                                                                                                                                                                                                                                                                        04. 2025 

 

TOPOLOVÉ PŘEKLIŽKY - VÝPLNĚ RÁMŮ ŠPALETOVÝCH OKEN  
Kvalita povrchu  B/C 

 
Využití:  - deštění  ke kastlovým oknům 

  - povrch dveřního křídla pod krycí barvy a tmavší lazury 

  - u dřevo-hliníkových oken jako kombinace pod hliníkové opláštění = levnější varianta 

 

Hustota:  450 ± 40 kg/m3 

 

Skladování: Skladujte na pevném podkladu ve vodorovné poloze, zakryté, při teplotě 8–10°C a vlhkosti v rozmezí 65% (±3%) = stav 

vlhkostní rovnováhy. 

 

 

 

 

160 

 

 

 

 

Tyto překližky jsou skladem.  

Ostatní tloušťky a rozměry na dotaz. Dodání cca 12 týdnů. Po domluvě lze držet skladem. 

 

Možné tloušťky v mm: 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 15, 18, 20, 21, 22, 25, 29, 30, 35 

Možné formáty: 1250 x 2500, 1700 x 2500, 1830 x 2500, 1830 x 3100 

Minimální objednací množství u překližek, které nejsou stavem: 15 kusů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

Obj. číslo Typ Tloušťka překližky Rozměr [mm] Počet vrstev Tolerance tloušťky dle EN 315 Cena netto [Kč/m²] 

TP4 Topol 4 mm 1250 x 2500, 1700 x 2500 3 + 0,32; - 0,52 mm 477 

TP10 Topol 10 mm 1250 x 2500, 1700 x 2500 5 + 0,5; - 0,7 mm 638 

TP12                 Topol 12 mm 1250x2500   715 

TP15 Topol 15 mm 1250 x 2500 7 + 0,65; - 0,85 mm 791 

TP18 Topol 18 mm 1250 x 2500 9 + 0,74; - 0,94 mm 924 

TP21 Topol 21 mm 1250 x 2500 11 + 0,83; - 1,03 mm 1024 


